


Oggetto: Liquidazione della somma di € 111.329,18 I.V.A. inclusa al 22%, alla società “ Il Rifugio 
di Concetta S.r.l.S.”, sita in Catania via Grotte Bianche n. 117, per i servizi di cattura, ricovero, 
custodia e mantenimento in vita dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Catania per il 
periodo di agosto 2017.

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 13/660 del 25/10/2017 con la quale è stato disposto di 
provvedere  all’affidamento  tramite  procedura  negoziata,  articolata  in  n.  7  lotti,  del  servizio  di 
cattura,  ricovero,  custodia  e  mantenimento  in  vita  dei  cani  randagi  recuperati  sul  territorio 
comunale, anche traumatizzati e malati, per n. 31 giorni, all’interno del territorio comunale, recante 
impegno spesa per un importo complessivo di € 168.298,00 oltre IVA pari ad € 37.025,56, per un 
totale di € 205. 323,56 IVA inclusa;

Vista  la  Determinazione Dirigenziale n.  13/670 del  01/08/2017,  con la  quale si  dispone di  far 
gravare la somma di € 110.339,78  IVA compresa, inclusa sui fondi già impegnati con la suindicata 
Determinazione Dirigenziale;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  13/779  del  20/09/2017,  con  la  quale  è  stata  disposta 
l’aggiudicazione efficace  in favore dell’impresa “ Il Rifugio di Concetta  S.r.l.S.;

Viste le fatture elettroniche della società “Il Rifugio di Concetta S.r.l.S.”, con sede legale in Catania 
via Grotte Bianche n. 117:

 N. 39 del 14/09/2017 di € 5.319,15 di cui € 4.359,96 totale imponibile ed € 959,19 totale 
imposta -  prot. n. 336900 del 19/09/2017;

 N. 38 del 14/09/2017 di € 93.618,01 di cui € 76.736,08 totale imponibile ed € 16.881,93 
totale imposta -  prot. n. 338029 del 20/09/2017;

 N. 37 del 12/09/2017 di € 12.392,02 di cui € 10.157,40 totale imponibile ed € 2.234,62 
totale imposta -  prot. n. 338057 del 20/09/2017;

Preso atto che l'importo complessivo di €   € 111.329,18 IVA inclusa al 22%, della suddetta fattura,  
è riferito ai servizi di ricovero, custodia, adozione e mantenimento in vita dei cani randagi, catturati 
nel territorio del Comune di Catania, per il mese di agosto 2017;

Visto il documento di regolarità contributiva DURC della società “ Il Rifugio di Concetta S.r.l.S.” 
emesso dall’Inail il 20/09/2017  
 
Considerato che trattasi di spesa espressamente prevista per legge; 

Dare atto che in capo allo scrivente ed ai soggetti sottoscrittori del presente provvedimento non 
sussistono conflitti di interesse
                                              

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s'intendono riportate e trascritte:

-   liquidare  la  somma  complessiva  di  €  111.329,18  IVA inclusa  al  22%,  relativa  alle  fatture 
elettroniche:



 N. 39 del 14/09/2017 di € 5.319,15 di cui € 4.359,96 totale imponibile ed € 959,19 totale 
imposta -  prot. n. 336900 del 19/09/2017;

 N. 38 del 14/09/2017 di € 93.618,01 di cui € 76.736,08 totale imponibile ed € 16.881,93 
totale imposta -  prot. n. 338029 del 20/09/2017;

 N. 37 del 12/09/2017 di € 12.392,02 di cui € 10.157,40 totale imponibile ed € 2.234,62 
totale imposta -  prot. n. 338057 del 20/09/2017;

relativa ai servizi di cattura, ricovero, custodia, adozione e mantenimento in vita dei cani randagi, 
catturati nel territorio del Comune di Catania, resi nel mese di agosto 2017 dalla società “Il Rifugio 
di Concetta S.r.l.S.”, con sede legale in Catania via Grotte Bianche n. 117;
- gravare la  somma complessiva di  €  111.329,18 IVA inclusa al  22% sul  bilancio pluriennale 

2017-2018 – competenza 2017 – codice 13-07-01 capitolo 3956/2017;
- dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito 

internet istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;
- inserire il presente atto nell’elenco mensile da trasmettere al “Gruppo di lavoro” per l’attuazione 

e il controllo successivo della regolarità amministrativa.

          IL DIRETTORE 
          F.to  ing. Leonardo Musumeci


	Provvedimento Dirigenziale

